
 

Tel.: +420 950730011      IČO: 70884561    Fax : +420 596750937 

 
 

700 30  Ostrava - Zábřeh,  Výškovická 40 
 
 

 
 
 
Váš dopis značky:  
Ze dne:  
Naše značka: HSOS-12014-4/2013 
 
 
Vyřizuje:  Marie Šumná 
Tel.: 950 730 418 
E-mail:  marie.sumna@hzsmsk.cz 
 
 
Datum:  19.11.2013 
                           
 
 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám  
 
Obdrželi jsme žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám veřejné zakázky ev. č. 
102/2013/VZMR s názvem „Spektrometr“. 
Zde uvádíme dotazy a odpovědi na ně: 
1. DOTAZ:  
Bude akceptována nabídka uchazeče, který nabídne přístroj s alternativní možností jak zajistit 
dlouhodobou správnost výsledků? Barometrickou korekci nabízí jen jedna firma a tato funkce není 
u našich spektrometrů potřebná. Využíváme velmi těsné uspořádání rentgenové lampy a detektoru a 
vliv barometrického tlaku je zcela zanedbatelný. Navíc – během automatické rekalibrace systému 
pomocí vnitřního vestavěného standardu se vždy zohlední všechny podmínky (i barometrický tlak). 
ODPOVĚĎ: 
Tento parametr vyjadřuje minimální požadavky zadavatele na klíčové parametry. Automatická 
barometrická korekce úzce souvisí s kvalitou a správností měření. Z tohoto důvodu zadavatel 
požaduje plně automatickou barometrickou korekci a uvedení tlaku u každého měření. Zadavatel 
trvá na požadavku uvedeném v zadávací dokumentaci. 
2. DOTAZ: 
Bude akceptována nabídka uchazeče, který nabídne přístroj s vnitřní pamětí na 10 000 měření 
avšak včetně „scanů“ ze všech filtrů a fotografie z vestavěné kamery? Náš spektrometr umožňuje 
jednoduchou komunikaci s PC (přes USB nebo Bluetooth) a neomezené množství výsledků lze uložit  
do paměti PC. 
ODPOVĚĎ: 
Zadavatel trvá na možnosti uložení minimálně 50 000 výsledků přímo v přístroji pro účely 
archivace a rychlého terénního srovnávání bez použití PC či notebooku.  
 
 
S pozdravem       
  
 

 
              plk. Ing. Zdeněk Nytra 

                                                                 krajský ředitel 
                                                                                                 podepsáno elektronicky 

HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR 
MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE 

 
 
 
     
                           
   
                          
 
 
 
 
 

 
 
 
dle rozdělovníku 


		2013-11-19T14:25:14+0000
	Not specified




